Suministro de material gran formato y litográfico con publicidad de los productos de Lotería de Medellín para 
atender necesidades comerciales y estratégicas, para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad 
presupuestal y para su ejecución con un presupuesto máximo aprobado de DOSCIENTOS VEINTINUEVE 
MILLONES DE PESOS ($229.000.000) IVA incluido. 

2. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son 
obligatorias para el adjudicatario del contrato, además contiene los criterios de verificación y habilitación de las

[...]

costos en que incurrirá el contratista para la ejecución y cumplimiento del contrato, razón por la cual la LOTERÍA 
DE MEDELLÍN no reconocerá costo adicional alguno por este concepto. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la entidad para esta contratación es de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DE 
PESOS ($229.000.000) IVA incluido, amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 280 del 13 de 
febrero de 2026 de los rubros presupuestales 1.5.10.03.2.1.2.02.02.008.02.048 GV_RO_SC_Servicios 
prestados a las empresas y servicios de producción _(1.0_VENTAS LOTERÍA) y